АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

г.Заринск

                     16.01.2018 г.
10-00 часов

Протокол № 2-(2018)

заседания комиссии по проведению аукциона

(с открытой формой подачи предложения о размере арендной платы)

  по продаже права на заключение договора аренды:
Земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 180 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Горького, 105а, имеющего кадастровый номер 22:66:070401:4, разрешенное использование – Общественное использование объектов капитального строительства (размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека)
Всего членов комиссии- 7 человек

Присутствовало 5 человек:

	1.Миляева Валентина Владимировна
	-заместитель председателя комиссии,                                                           председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	2.Алмазова Елена Александровна
	-секретарь комиссии, заместитель председателя                                                           комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

	3.Борисова Зоя Степановна
4.Бжицких Наталья Ивановна

5.Фролова Римма Валерьевна
	-заведующий юридическим отделом администрации города;
-председатель комитета администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике;
-главный специалист комитета по строительству и архитектуре администрации города

Председатель заседания: Миляева В.В.
Секретарь заседания: Алмазова Е.А.
Присутствовали участники аукциона:

	- Букина Светлана Сергеевна;

- Маргарян Эдик Фрунзеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение аукциона с подачей предложений о размере арендной платы  в открытой форме по продаже права на заключение договора аренды:

Лот № 1: Земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 180 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Горького, 105а, имеющего кадастровый номер 22:66:070401:4, разрешенное использование – Общественное использование объектов капитального строительства (размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека)
До начала проведения торгов выступила Миляева В.В.,  председатель комиссии.

Она огласила решение, вынесенное на заседании комиссии, состоявшемся 11.01.2018 г.:

1.Признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка следующих претендентов:

на  лот № 1 (Земельный участок, расположенный по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Горького, 105 а)

	- Букину Светлану Сергеевну;

- Маргаряна Эдика Фрунзеевича.

Претенденты были уведомлены о признании их участниками аукциона.

В качестве аукциониста выступил председатель комиссии – Миляева В.В.
Аукционист объявил об открытии аукциона и предложил перейти к рассмотрению повестки дня: проведение аукциона с подачей предложений о размере арендной платы  в открытой форме по продаже:
Лот № 1

1.Предмет торгов: Право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов общей площадью 180 кв.м.,  расположенного по адресу: город Заринск Алтайского края, улица Горького, 105а, имеющего кадастровый номер 22:66:070401:4, разрешенное использование – Общественное использование объектов капитального строительства (размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека)
Описание участка: на землях населенных пунктов, в границах, указанных в межевом плане.

1.1. В соответствии с документацией об открытом аукционе начальный размер годовой арендной платы составляет:  - 15 338,00 (пятнадцать тысяч  триста тридцать восемь) рублей, «шаг аукциона» - 400,00 (четыреста) рублей,
Срок договора аренды – 5 (пять) лет.
Обременение: на данном земельном участке установлен нестационарный торговый объект (павильон), с истекшим сроком разрешения.
1.2. На процедуре проведения аукциона присутствовали участники аукциона:

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование участника аукциона
	Место нахождения и почтовый адрес

	1.
	1
	Букина Светлана Сергеевна
	-

	2.
	2
	Маргарян Эдик Фрунзеевич
	-

1.3. Победителем открытого аукциона по лоту №1 признан участник 2
	Наименование участника аукциона
	Маргарян Эдик Фрунзеевич

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	15738,00

Предпоследнее предложение о цене договора предложено:

	Наименование участника аукциона
	Букина Светлана Сергеевна

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)
	-

	Предложенная цена
	15338,00

С победителем аукциона будет заключен договор аренды земельного участка не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов.

Победитель аукциона: _________________________________

Протокол подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края  http://admzarinsk.ru/ и на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru/.

Председатель комиссии:                                                                                 В.В.Миляева
Секретарь комиссии:                                                                                       Е.А.Алмазова
Члены комиссии

  Н.И.Бжицких

             З.С.Борисова

   Р.В.Фролова